
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального 

образования город Краснодар «Центр развития ребёнка – детский сад № 171 «Алые паруса» 

350072, г. Краснодар, ул. им. Карякина, д. 23, тел./факс 8 (861) 992-45-37, 8 (861) 992-45-41 

e-mail: ds-alye-parusa@yandex.ru  

ПРИКАЗ 

от «30» августа 2024 г. № 103 

г. Краснодар 

 

«О запрете незаконного сбора денежных и материальных средств с 

родителей (законных представителей) воспитанников» 
 

На основании приказа департамента образования муниципального 

образования г. Краснодар № 958 от 18.12.2008 г. «О мерах по предупреждению 
незаконного сбора средств с родителей обучающихся, воспитанников 

образовательных учреждений» 

В целях соблюдения действующего законодательства и 
предупреждения незаконного сбора средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников 

 

П Р И КА З Ы В А Ю: 

 

1. Строго соблюдать принцип добровольности и безвозмездности. 

2. Не допускать принуждения со стороны работников образовательного 

учреждения и родительской общественности к внесению денежных и 
материальных средств родителями (законными представителями) 

воспитанников. 

3. Запретить работникам образовательного учреждения сбор наличных 
денежных и материальных средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников. 

4. Не допускать неправомочных действий органов самоуправления 

образовательного учреждения, в том числе родительских комитетов, в 
части привлечения пожертвований и целевых взносов, установления 

фиксированных размеров взносов. 

5. Осуществлять постоянный контроль за соблюдением действующего 
законодательства по вопросу привлечения внебюджетных средств в 

образовательном учреждении. 

6. Воспитателю Замориной Л.В. ознакомить с данным приказом 

педагогический коллектив. 
 

 

И. о. заведующего                                                                                   
МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр – детский сад № 171»                                                           И.В. Ермакова 

С приказом ознакомлены: 

Воспитатель ____________________ Л.В. Заморина                          

 

mailto:ds-alye-parusa@yandex.ru

		2025-01-20T15:50:07+0300
	МАДОУ МО гКраснодар Центр детский сад 171 Алые паруса




